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با جملاتی تاریخی از الکســی ناوالنــی، مهم ترین مخالف 
پوتین که چندی پیش در زندان روســیه کشــته شــد، آغاز 
شد: »تنها چیزی که باعث پیروزی نیروی شر می شود این 
است که آدم  های خوب کاری نکنند، پس منفعل نباشیم.« 
این جملات از مســتند برنــده جایزه اســکار »ناوالنی« در 
ابتدای کلیپ درگذشــته ها منتشــر شــد تا آکادمی به این 
شــیوه یاد و خاطره رهبر مخالفان حکومت پوتین را گرامی 
بــدارد. در این کلیــپ چهاردقیقه ای تصویــری از هنگامه 
پناهــی، تهیه کننده ایرانی و بنیانگذار کمپانی »ســلولوئد 
دریمــز« که اواخر ســال گذشــته میلادی در 67 ســالگی 
درگذشت نیز دیده شــد. البته انتظار می رفت در این میان 
یادی از داریوش مهرجویی، سینماگر نامدار کشورمان نیز 
شــود که این اتفاق رخ نداد. نورمن جویسون، آلن آرکین، 
ویلیام فریدکین، پایپر لوری، رایان اونیل، متیو پری، هری 
بلافونته، گلندا جکسون، ریوئیچی ساکاموتو و بو گلدمن از 
شناخته شده ترین چهره  هایی بودند که آکادمی، یاد آنها را 

در این مراسم زنده نگه داشت.

دومین اسکار بیلی آیلیش در 22 سالگی! �
درحالی کــه برای بیشــتر آدم  ها در اغلــب جاهای دنیا 
ازجملــه ایران، 22 ســالگی آغاز جاده زندگی هم نیســت 
و هنوز تا پیدا کردن مســیر زندگی زمــان زیادی باید وقت 
ســپری کرد، بــرای بیلی آیلیــش آمریکایی، 22 ســالگی 
حوالــی انتهای جاده موفقیت اســت. آیلیــش که تاکنون 
چندین جایــزه گرمی را دریافت کرده اســت، حالا در این 
سن دومین جایزه اســکارش را هم به خانه برد تا تبدیل به 
جوان ترین شــخصی شود که توانســته بیش از یک جایزه 
اسکار ببرد. او همینطور تنها انسان متولد قرن بیست ویکم 
است که تاکنون توانسته دو بار نامزد و همینطور برنده این 
جایزه شود. بیلی آیلیش در هنگام دریافت جایزه گفت که 
شب گذشته کابوسی دیده بود و انتظار نداشت، برنده این 
جایزه شود. بیلی از گرتا گرویگ، سازنده فیلم »باربی« نیز 

بابت اعتمادش تشکر کرد.

جایزه  های مهم دیگر اوپنهایمر �
هویتــه ون هویتما، یکی از جوایز مهم این دوره مراســم 
اســکار را که جایزه بهتریــن فیلمبرداری بــود، برای فیلم 
»اوپنهایمــر« دریافــت کــرد. هویته ون هویتمــا در هنگام 
پذیرفتــن جایــزه به شــوخی گفــت، فیلمســازان باید از 
ســلولوئید جدید و مد روز استفاده کنند این درحالی است 
که ســلولوئید دهه 1950 محبوبیت داشت و چیز جدید و 
تازه ای نیست. یکی دیگر از جوایز مهم »اوپنهایمر«، جایزه 
بهترین موسیقی متن بود که به لودویگ گورانسون سوئدی 
رسید، گورانسون پیش ازاین یک بار برای »پلنگ سیاه« این 
جایزه را دریافــت کرده بود. گورانســون در هنگام دریافت 
جایزه از نولان تشــکر کرد که به او اجازه داد تا نقش ویولن 
را در موسیقی متن فیلم »اوپنهایمر« بیشتر کند؛ کاری که 
باعث شد گورانســون با همسرش، سرنا مک کینی که یک 

نوازنده ویولن است، همکاری کند.
جایزه بهترین تدوین نیز به فیلم »اوپنهایمر« و تدوینگر 
آن، جنیفر لیم رســید. لیم نیز ماننــد دیگر عوامل فیلم به 
تمجید از نولان پرداخت و از او بابت انتخاب شدنش تشکر 
کرد. جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل مرد نیز دیگر جایزه 
مهــم فیلــم »اوپنهایمر« بود. ایــن جایزه به رابــرت داونی 
جونیور، برای ایفای نقش لوئیس اســتراوز رســید. داونی 
جونیور هم مانند کیلین مورفی، برای اولین بار این جایزه را 
کسب کرد. او هنگام دریافت جایزه، از کودکی وحشتناکش 
و همینطور آکادمی اسکار تشکر کرد. در این بخش رابرت 
دنیرو )قاتلان ماه گل(، رایان گاسلینگ )باربی(، استرلینگ 
کی. براون )داســتان آمریکایی( و مــارک رافلو )بیچارگان( 

نامزد بودند.

فیلمنامه  ها به چه کسانی رسیدند �
کــورد جفرســون، کارگــردان و فیلمنامه نویــس فیلــم 
»داستان آمریکایی«، برنده جایزه اسکار بهترین فیلمنامه 
اقتباســی شــد. ایــن فیلمنامه اقتباســی از رمــان »پاک 
کردن«، نوشته پرسیوال اورت است و روایت داستان نویس 
و پروفســور ســرخورده ای اســت که در اقدامی هجوآمیز، 
کتابی براساس کلیشه های عجیب و رایج در مورد »سیاه ها« 
می نویســد تا بلکه شانسی برای انتشــار و کسب شهرت و 
تحسین داشته باشد. کورد جفرسون هنگام دریافت جایزه 
از صنعت سرگرمی خواست به دنبال ساخت فیلم  هایی در 
ابعاد کوچک باشــند. فیلم »داســتان آمریکایی«، ساخته 
جفرسون، تنها با 10 میلیون دلار بودجه ساخته شده است.
جایزه بهترین فیلمنامه اصلی این دوره نیز به فیلمنامه 
»آناتومی یک ســقوط«، نوشته ژوســتین تریه، فیلمساز 
زن برنــده جایزه نخل طلای کن اهل کشــور فرانســه و 
همسرش آرتور هراری رســید. درام دادگاهی »آناتومی 
یک سقوط«، داستان تحقیق درباره مرگ یک نویسنده 
است، مرگی که به قتل یا خودکشی شبیه است و تنها 
مظنون آن نیز همســر آن نویســنده است. این فیلم 
یک ســفر روان شناختی به اعماق رابطه پرکشمکش 
دو شــخصیت اصلی داســتان؛ ســاندرا و ساموئل 
است. ژوستین تریه 45 ساله هنگام دریافت جایزه به 
شــوخی گفت، شاید این جایزه به او کمک کند تا از 

بحران میانسالی عبور کند.

فیلمی که کاش ساخته نمی شد �
جایــزه اســکار بهترین مســتند، همانگونه کــه انتظار 
  می رفت به فیلــم اوکراینــی »20 روز در ماریوپل« رســید. 
مستیســلاو چرنوف، کارگردان این مستند هنگام دریافت 
جایــزه گفت: »احتمالًا من اولین کارگردان روی این ســن 
هستم که   می گویم ای کاش هرگز این فیلم را نمی ساختم.« 
مســتند »20 روز در ماریوپل«، درباره گروهی از خبرنگاران 
اوکراینی اســت که در شهری تحت محاصره روسیه حضور 
دارند. این مســتند، اولین جایزه اسکار برای کشور اوکراین 
بود. کارگردان این فیلم آرزو کرد که کاش به جای گرفتن این 
جایزه، روســیه هرگز به اوکراین حمله نمی  کرد و شهرهای 

این کشور را اشغال نمی کرد.

حاشیه  های عجیب و غریب �
یکــی از جالب تریــن لحظات اســکار امســال؛ حضور 
»مســی«، ســگ باهوش فیلم »آناتومی یک ســقوط« در 
سالن مراســم بود. نکته بامزه حضور »مسی« در سالن، در 
لحظاتی مانند هنــگام اهدای جایزه بهترین بازیگر مکمل 
مرد به رابرت داونی جونیور بود، جایی که تصویر روی چهره 
»مســی« رفت و او را در حال دست زدن برای داونی جونیور 
نشان داد. به شخصه برای من در طول این دو دهه، تماشای 
مراســم اســکار این لحظه یکی از زیباتریــن، بامزه ترین و 
ماناترین لحظات اسکار بود. از حاشیه  های عجیب این دوره 
حضور کاملًا برهنه جان ســینا در مراسم بود. علاقه مندان 
جدی ســینما و مراسم اسکار حتماً لحظه عجیبی را که 
در مراسم اسکار سال 1974 رخ داد، به یاد دارند 
یا اینکه درباره اش شــنیده اند؛ لحظه ای که 
یک نفر کاملًا برهنه روی ســن، پشت سر 

دیوید نیون ـ ســتاره بزرگ انگلیســی ـ دیده شد و نیون هم 
با حالتی گیج و سردرگم، به این وضعیت واکنش نشان داد. 
حالا بعد از 50 سال، جیمی کیمل با اشاره به آن مراسم رو به 
حضار کرد و گفت، اگر این اتفاق امسال بیفتد چه واکنشی 
در پی خواهد داشــت که بلافاصله بعد از این حرف، جان 
سینا ـ بازیگر مشهور سینما ـ به صورت کاملًا برهنه روی سن 

آمد و جایزه بهترین طراحی لباس را اعلام کرد.

تعظیم اسکار به استاد انیمه  �
یکی از بخش  هایی که خیلی از تحلیلگران در پیش بینی 
آن دچار اشتباه شدند، بخش اسکار بهترین انیمیشن بلند 
سینمایی بود؛ جایی که بسیاری شانس »مرد عنکبوتی: در 
میان دنیای عنکبوتی« را بسیار بالا   می دانستند. بااین حال 
رقیب جدی آن یعنی انیمه »پسر و ماهی خوار«، جدیدترین 
ســاخته هایائو میازاکی، توانست برنده جایزه اسکار شود. 
البته میازاکی و توشــیو سوزوکی، تهیه کننده این انیمه، در 
این مراســم حضور نداشــتند بااین حال بیانیه ای از طرف 
سوزوکی در سالن مراسم قرائت شد: »من و هایائو میازاکی 
به صورت قابل ملاحظه ای پیر شده ایم. من قدردان هستم 
که چنین جایزه ای را در این سن وســال دریافت   می کنم، با 
در نظر گرفتن این پیامِ شما برای ادامه کارم، تلاش بیشتری 

در آینده خواهم کرد و خودم را وقف این حرفه   می کنم.« 

وقتی تماشاگران به مجری نخندیدند �
جیمی کیمل، مجری سرشــناس آمریکایی، در ابتدای 
مراسم به سنت همیشه با فیلم  ها و فیلمسازان سر شوخی 
را باز کرد بااین حال امسال وقتی درباره زمان طولانی فیلم 
»قاتلان ماه گل« اسکورسیزی چند شوخی )بی مزه از نظر 
تماشاگران( مطرح کرد، با ســکوت تماشاگران مواجه شد 
که کمی فضای ســالن را سنگین کرد. کیمل گفت، اینقدر 
فیلم طولانی بود که   می توانید در همان زمان با اتومبیل به 
اوکلاهاما بروید و خودتان مشکل را حل کنید. این شوخی، 

اما تماشاگران را به وجد نیاورد.

کنش سیاسی سلبریتی  ها �
تعدادی از شرکت کنندگان در مراسم اسکار امسال یک 
سنجاق قرمز کوچک روی یقه خود بسته بودند. یک نشان 
دایره ای که در مرکز آن یک دســت قرمز و یک قلب ســیاه 
وجود داشت. افرادی مانند بیلی آیلیش، ایوا دوورنی، مارک 
رافلو، ماهرشــالا علی و رامی یوسف با این سنجاق که روی 
یقه شان زده بودند، دیده شدند؛ سنجاقی که نشان دهنده 
حمایــت از آتش بــس در غزه بــود. رامی یوســف، کمدین 
آمریکایی، در حاشــیه فرش قرمز این مراســم این کنش را 
چنیــن توضیح داد: »مــا همه خواهان آتش بــس فوری و 
دائمی در غزه هستیم. ما خواهان این هستیم که همه افراد 
درگیر، در امنیت قرار گیرند. ما واقعاً خواهان عدالت و صلح 
پایدار برای مردم فلسطین هستیم.« این سنجاق  ها توسط 
گروه موســوم بــه »Artists4Ceasefire«، در بین بازیگرها 

پخش شده بود.

سیاسی ترین لحظه اسکار �
جاناتان گلیــزر، کارگردان فیلم »منطقــه مورد علاقه« با 
موضوع آشویتس مطابق پیش بینی ها، توانست برنده جایزه 
اسکار بهترین فیلم بین الملل شود. سخنرانی گلیزر در این 
مراســم قطعاً سیاسی ترین بخش مراســم اسکار امسال بود 
که با تشــویق تماشاگران همراه شد. گلیزر در این سخنرانی 
بــه درگیری  های کنونی در خاورمیانه اشــاره و آن را محکوم 
کرد. کارگردان انگلیسی هنگامی که روی سن رفت تا اسکار 
بهترین فیلم بین الملل را که برای اولین بار به بریتانیا رســید 
دریافت کند، گفت: »تمام انتخاب های ما در این فیلم برای 
انعــکاس آن اتفاقــات در زمان حال انجام    گرفــت. نه اینکه 
بگوییم، »ببینــد آن ها چه  کار کردند«، بلکه   می خواســتیم 
بگوییم »نگاه کنید ما الان چه  می کنیم.« این فیلم به ما نشان 
می دهد که ازدست دادن صفات انسانی، در بدترین حالتش 
بــه کجا ختم می شــود.« گلیزر کــه مانند جیمز ویلســون، 
تهیه کننده فیلم یهودی است، در ادامه سخنان خود گفت: 
»درحال حاضــر ما اینجا ایســتاده ایم به عنــوان افرادی که 
یهودی بودن شان و هولوکاست شان توسط اشغالگری ربوده 
شــده اســت، ما آنها را محکوم   می کنیم کســانی که باعث 
درگیری برای بسیاری از مردم بیگناه شده اند؛ چه قربانیان 
روز 7 اکتبــر و چه قربانیان حمله مــداوم به غزه.« گلیزر 
ســخنرانی خود را با گرامیداشــت یاد یک زن مسن 
لهســتانی به نام الکساندریا که در 12 سالگی برای 
مقاومت لهســتان کار کرده بود، پایــان داد. همان 
دختری که در فیلم نشان داده   می شود که با دوچرخه 
به کنــار اردوگاه   می رود و آنجا ســیب   می گذارد. به گفته 
گلیزر، ایــن زن چندهفته پیش از دنیا رفت. فیلم »منطقه 
مورد علاقه«، درباره خانــواده رودولف هُس، رئیس اردوگاه 
آشویتس اســت که در منزل باصفایی نزدیک به اردوگاه کار 
اجباری نازی  هــا زندگی   می کند. فیلم بــدون آنکه به درون 
این اردوگاه مرگبــار برود، به این واقعه تاریخی هولناک نگاه 
انداخته اســت. صداگذاری این فیلم، یکــی از بخش  های 
مهم و کلیدی کار اســت. ما به صورت ممتد صداهای جیغ 
زندانیان و شــلیک گلوله را در پس زمینه تصاویر خوش رنگ 
و لعاب   می شنویم. این فیلم توانست یک جایزه دیگر، یعنی 

جایزه بهترین صدا را دریافت کند.

اسرار عشق 
صراحی/ وحید تاج 

»صراحــی« عنــوان یکــی از تازه ترین آثار موســیقایی 
منتشرشــده اســت که با آهنگســازی میلاد موسوی، 
تنظیم حامد شمسی و خوانندگی وحید تاج در دسترس 
علاقه مندان موســیقی ایرانی قرار گرفته اســت. میلاد 
محمــدی، نوازنده تار، حامد شمســی، نوازنــده عود و 
سه تار، مجتبی حسینی، نوازنده سنتور، محسن بیات، 
نوازنده دف، دایره و دهل، مهرداد فضلی، نوازنده تمبک 
و کاخن، کاوه صولتی، صدابردار، میکس و مسترینگ و 
نیما جوان، ناشر دیگر عوامل اجرایی این آلبوم را تشکیل 
می دهند. »مقدمه نوا«، »ســاز و آواز«، تصنیف »ای بت 
من«، تک نوازی ســنتور، »پنج ضربی«، تصنیف »رسم 
یاری«، تک نــوازی کمانچه، تصنیف »تــا جان ندهم« 
و قطعــه محلــی »دریا« ازجملــه آثاری هســتند که در 
این آلبوم گنجانده شــده اند. میلاد موسوی، آهنگساز 
آلبوم »صراحی« درباره این اثر نوشــته است: »صراحی 
اسرار عشق را به مدد همراهی گرم و صمیمانه دوستان 

هنرمندم در گروه »سِرّعشق« باز می گوید.« 

سیری آزاد در یک جریان ملودیک
جایی باستانی- شماره یک/ احسان بنی طبا

آلبوم »جایی باســتانی -1« عنوان یکــی از تازه ترین آثار 
منتشرشده در بازار موسیقی است که به تازگی با هنرمندی 
احســان بنی طبا پیش روی مخاطبان قرار گرفته است. 
»برخاســتن«، »آشــوب«، »محوشــدگی«، »اشــک«، 
»مرثیه«، »شــفق«، »فلــق«، »بازگشــت«، »یگانگی«، 
»تجلــی«، »ابدیت« و »عدم« عناوین آثاری هســتند که 
در ایــن آلبوم گنجانده شــده اند. در توضیحات تکمیلی 
این آلبوم آمده اســت: »آلبوم موسیقی »جایی باستانی 
-1« حدیث اُنس و فراق و عشــق خداوندگاری از شکوه و 
عظمت با جانِ جهان است. این کانسپت آلبوم مبتنی بر 
سیری آزاد از جریان ملودیک بر بستر صوتیِ شکل گرفته 
در فواصل میکروتونال گام چهارگاه در تلفیق با گام دوماژور 
است و شاید مهمترین شاخصه آن، فرم میکروتونال دِرُن 
این آلبوم است که می تواند ظهوری نو در جریان موسیقیِ 

مبتنی بر فواصل موسیقایی ایرانی را نوید دهد.«

شنیدن زحمات 80 ساله استاد
زخمه های جاودانه/ فرهنگ شریف 

آلبــوم »زخمه های جاودانــه« یکــی از تازه ترین آثار 
منتشرشــده در حوزه موسیقی مشتمل بر منتخب 
آثار مرحوم فرهنگ شــریف از مدرسان و هنرمندان 
شاخص و پیشگام موسیقی ایرانی است. در توضیح 
این مجموعه آمده است: »مجموعه حاضر چکیده ای 
اســت برآمده از 80 ســال تلاش بی وقفه هنرمندی 
که آوای سازش به گوش ایرانی ها طنین انداز است؛ 
گویــی صدای تار در حافظه شــنیداری مــردم ایران 
با این ســونوریته حک شده اســت. نوازندگی تار به 
سبک روانشاد اســتاد فرهنگ شریف به عنوان یکی 
از ستون های شناخت تار ایرانی در کنار دیگر سبک 
و ســیاق های تارنوازی کاملًا شناخته شده و پذیرفته 
شده است. این مجموعه شامل هفت آلبوم و یک جلد 

کتاب است.« 

مورفی که برای 
ایفای نقش رابرت 
جی. »اوپنهایمر« 

به عنوان اولین ایرلندی 
تاریخ سینما برنده 

جایزه اسکار بهترین 
بازیگر نقش اول 

مرد شد، در هنگام 
دریافت جایزه گفت: 

»کمی سراسیمه 
شده ام. از آکادمی 

متشکرم. کریس 
نولان و اما توماس، 

این سرکش ترین، 
هیجان انگیزترین و 
خلاقانه ترین سفری 
بود که در 20 سال 

گذشته من را به درون 
آن کشاندید، بیش از 
آنچه بتوانم بگویم به 
شما مدیونم. از شما 

بسیار متشکرم.«

گرامافون 


